
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

130/2023

23/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/11/2023
Pregão eletrônico
28/2023 - PE
130/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS
INFLAVEIS POR HORA, SOB DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
DESCANSO/SC

Participante: EDSON ANTONIO THIEL 86751476949

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA GRANDE COM 4.20 METROS DE

DIÂMETRO COM CAPACIDADE TOTAL DE 120 KG, COM REDE DE
PROTEÇÃO NAS LATERAIS.

70,000 HORA 48,40 3.388,00

3 LOCAÇÃO DE ARENA DE FUTEBOL MEDIDAS 8M DE COMPRIMENTO X
3,35M DE LARGURA

60,000 HORA 99,40 5.964,00

4 LOCAÇÃO DE TOBOGÃ MÉDIO 3,0M X 4,5M X 6M 60,000 HORA 132,35 7.941,00

5 LOCAÇÃO DE TOBOGÃ PREMIUM COM 3,80 M DE ALTURA, 4,7
METROS DE COMPRIMENTO E 3 METROS DE LARGURA, COM
PROTEÇÕES INFLÁVEIS NAS LATERAIS.

70,000 HORA 124,88 8.741,60

6 LOCAÇÃO DE TOMBO LEGAL BRINQUEDO ELETRÔNICO COM
CAPACIDADE DE ATÉ 90 KG POR PESSOA, COM ESCADA LATERAL ,
PISCINA DE BOLINHAS, REDE DE PROTEÇÃO E CORRIMÃO.

70,000 HORA 143,99 10.079,30

7 LOCAÇÃO DE CASTELO DE BOLINHAS MEDIDAS 2,5M DE LARGURA,
5M DE COMPRIMENTO E 2,35M DE ALTURA

70,000 HORA 109,30 7.651,00

8 LOCAÇÃO DE RELÓGIO MALUCO 6M DE DIAMETRO OU SUPERIOR 60,000 HORA 154,50 9.270,00

9 LOCAÇÃO DE KID PLAY COM DIMENSÕES DE 5M DE LARGURA, 6M
DE COMPRIMENTO, 4M DE ALTURA OU SUPERIOR

60,000 HORA 148,38 8.902,80

Total do Participante: 61.937,70

Participante: KARYNA DOS SANTOS PALMA 35110238820

2 LOCAÇÃO DE PISCINA OU CASINHA DE BOLINHAS COM
APROXIMADAMENTE 1.000 BOLINHAS 1,5 M X 1,5 METROS, COM
REDE DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS.

70,000 HORA 48,44 3.390,80

Total do Participante: 3.390,80

Total Geral: 65.328,50



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/11/2023Descanso,


